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ВСТУП

Актуальність теми. Останні кілька десятиліть характеризуються

тенденціями до глобалізації та цифровізації. В таких умовах інформаційні

технології стають ключовим інструментом забезпечення ефективного

управління організаціями, адже сприяють підвищенню продуктивності,

автоматизації бізнес-процесів, покращенню комунікації між підрозділами та

оптимізації ресурсного забезпечення. Інтеграція цифрових рішень у систему

менеджменту дозволяє підприємствам швидше адаптуватися до змін

ринкового середовища, що є критично важливим у висококонкурентних

галузях, зокрема в сфері ресторанного бізнесу. Використання сучасних

інформаційних систем забезпечує можливість якісного аналізу даних,

підвищує точність прогнозування та покращує процес прийняття рішень на

всіх рівнях управління.

У сфері ресторанного бізнесу застосування інформаційних технологій

охоплює широкий спектр інноваційних рішень, серед яких можна виділити,

наприклад, CRM- та ERP-системи, рішення на базі штучного інтелекту,

аналітичні модулі та автоматизовані системи управління замовленнями. Ці та

інші інструменти сприяють вдосконаленню бізнес-процесів, покращенню

взаємодії з клієнтами, управлінню ресурсами та фінансовому плануванню.

Однак, варто зауважити, що ефективність їхнього впровадження залежить від

адаптації до конкретних умов функціонування підприємства. Важливим

завданням є визначення найбільш доцільних рішень для автоматизації та

аналіз їхнього впливу на ключові показники діяльності закладу.

Тема інтеграції інформаційних технологій у систему менеджменту

підприємств активно розглядалася у наукових працях таких дослідників, як

А.В. Баранов, М.О. Герасименко, І.В. Дробот, В.М. Захарченко,

О.П. Клименко, Ю.О. Ковальчук, В.В. Литвиненко, С.М. Мельниченко,

О.В. Микитюк, Т.О. Назаренко, Л.В. Павленко, В.Г. Савченко,

О.М. Тарасенко, П.С. Федоренко та О.В. Яковенко. Їхні дослідження
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зосереджувалися на питаннях автоматизації управлінських процесів,

оптимізації бізнес-моделей за допомогою цифрових технологій та розробці

ефективних підходів до використання інформаційних систем у

корпоративному управлінні. Менше з тим, незважаючи на велику кількість

досліджень даної тематики, постійне вдосконалення цифрових технологій

стимулює появу нових підходів до використання ІТ в управлінні, що і

зумовлює актуальність даного дослідження.

Метою дослідження є розробка підходів до інтеграції сучасних

інформаційних технологій у систему менеджменту підприємства з

урахуванням його організаційних та операційних особливостей.

Для досягнення цієї мети визначено такі завдання:

- Дослідити сутність та класифікацію інформаційних технологій у

контексті менеджменту.

- Проаналізувати роль і значення інформаційних систем у підтримці

прийняття управлінських рішень в організації.

- Обґрунтувати методичні та концептуальні підходи до формування

інформаційних систем управління.

- Дати загальну характеристику діяльності ресторану «Глек» у м. Київ.

- Оцінити поточний стан застосування інформаційних технологій на

підприємстві.

- Дослідити вплив інформаційних технологій на ключові показники

діяльності ресторану.

- Визначити шляхи побудови культури інновацій та адаптації

персоналу підприємства до цифрових змін.

- Запропонувати заходи щодо оптимізації системи менеджменту

ресторану через інтеграцію сучасних технологій.

- Розробити проєкт удосконалення використання сучасних

інформаційних технологій у системі менеджменту підприємства.

Об’єктом дослідження є процеси управління організацією в умовах

впровадження цифрових технологій.
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Предметом дослідження виступають методи та моделі інтеграції

інформаційних технологій у систему менеджменту підприємства

ресторанного бізнесу.

Методологічною основою дослідження є поєднання загальнонаукових

і спеціалізованих методів, а саме аналізу, синтезу, індукції та дедукції, які

дозволяють дослідити вплив цифрових технологій на управлінські процеси.

Порівняльний метод дозволив охарактеризувати динаміку розвитку

підприємства, а графічний метод – візуалізувати отримані результати.

Інформаційною базою роботи є широкий спектр джерел – наукові

праці, що висвітлюють питання цифровізації управління, законодавчі та

нормативні акти, що регулюють застосування інформаційних технологій у

підприємницькій діяльності, звітність ресторану «Глек» тощо.

Наукова новизна дослідження полягає в розробці комплексного

підходу до інтеграції інформаційних технологій у систему менеджменту

підприємства з урахуванням реальних бізнес-процесів та сучасних тенденцій

цифровізації. У роботі запропоновано рекомендації для системної оцінки

впливу інформаційних технологій на ефективність прийняття рішень.

Практичне значення дослідження полягає у можливості використання

отриманих результатів для підвищення ефективності управління як

дослідженим рестораном «Глек», так й іншими підприємствами ресторанного

бізнесу. Запропоновані рекомендації дозволяють оптимізувати бізнес-

процеси, автоматизувати фінансовий контроль, покращити клієнтську

взаємодію та підвищити рівень управлінської аналітики.

Структура дослідження. Кваліфікаційна робота складається зі вступу,

трьох розділів, висновків та списку використаних джерел.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ ЗАСТОСУВАННЯ

ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ У МЕНЕДЖМЕНТІ

1.1. Сутність та класифікація інформаційних технологій

Інформаційні технології (ІТ) відіграють вирішальну роль у сучасному

світі, формуючи основу для ефективного функціонування організацій в умовах

цифрової трансформації. Вони забезпечують інструменти для збирання,

зберігання, обробки та передачі даних, що є ключовим аспектом

управлінських процесів. У розрізі управлінської діяльності інформаційні

технології сприяють оптимізації роботи підприємств, поліпшенню комунікації

між структурними підрозділами та підтримці процесу прийняття рішень.

Сьогодні, в умовах цифровізації більшості сфер ІТ інтегруються в усі сфери

діяльності організацій, змінюючи традиційні підходи до управління та

створюючи нові можливості для досягнення стратегічних цілей.

Як вказує К. Юдкова, інформаційні технології – це інтегрована система

методів, виробничих процесів і програмно-технічних засобів, організованих у

технологічний ланцюжок. Ця система спрямована на забезпечення збору,

зберігання, обробки, виведення та поширення інформації, що сприяє

зменшенню трудомісткості процесів роботи з інформаційними ресурсами, а

також підвищує їх надійність і оперативність [1, с. 64].

Т. Білоусько вказує, що інформаційні технології представляють собою

комплекс методів і програмно-технічних засобів, які інтегровані в єдиний

технологічний ланцюг, що дозволяє здійснювати збір, обробку, зберігання,

розподіл та відображення інформації. Основна мета їх використання полягає у

зниженні трудомісткості процесів роботи з інформаційними ресурсами, а

також підвищенні їх надійності та оперативності. Метою інформаційних

технологій є трансформація інформаційних ресурсів у високоякісний

інформаційний продукт, який відповідає потребам користувачів. Для

досягнення цієї мети застосовуються різноманітні засоби, включаючи
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математичні методи і моделі для розв’язання задач, алгоритми обробки даних,

інструменти моделювання бізнес-процесів, засоби проєктування

інформаційних систем та програмного забезпечення, а також програмні

продукти і різні інформаційні ресурси [2, с. 2].

У вітчизняній науковій літературі автори при розгляді понять

«інформаційні технології» та «комп'ютерні технології» часто акцентують

увагу на їх схожості або відмінностях. Водночас іноді ці терміни визначаються

ізольовано, без взаємного зіставлення. У сучасному контексті все частіше

інформаційні технології ототожнюються з комп’ютерними технологіями, що

звужує трактування цього поняття.

Згідно з визначенням ЮНЕСКО, інформаційна технологія – це комплекс

наукових, технологічних і інженерних дисциплін, які досліджують ефективні

методи організації праці в процесі обробки та зберігання інформації,

враховуючи обчислювальну техніку, методи взаємодії з людьми та

виробничим обладнанням, а також пов’язані соціальні, економічні й культурні

аспекти [3]. Як бачимо, це визначення охоплює широкий спектр взаємозв’язків

між інформаційними технологіями та суспільним життям.

Інші дослідники, як, наприклад, Г. Поппель, розглядають інформаційні

технології як застосування обчислювальної техніки і систем зв’язку для

створення, збирання, передачі, зберігання та обробки інформації в усіх сферах

життя [4, с. 25]. Водночас деякі визначення зовсім не пов’язують інформаційні

технології з комп’ютерами, розглядаючи їх як сукупність засобів для

виконання різноманітних операцій з обробки інформації у всіх аспектах

людської діяльності [5, с. 44].


[…]


гнучкості для реагування на зміни бізнес-середовища. Визначальними

факторами успішної побудови ІСУ є чітке формулювання функціональних

вимог, розробка архітектури системи, узгоджене функціонування підсистем

(облікової, аналітичної, планувальної, контрольної та комунікаційної), а також

використання таких технологій, як ERP-системи, CRM, бізнес-аналітика, Big

Data та хмарні платформи. Створення єдиного інформаційного простору

дозволяє централізувати дані, оптимізувати обмін інформацією та забезпечити

узгодженість процесів між підрозділами підприємства.

Ресторан «Глек» є закладом сучасної київської кухні, що поєднує

традиційні українські страви з сучасними кулінарними тенденціями,

орієнтуючись на сезонні та локальні продукти. Завдяки вдалому

розташуванню, широкому асортименту страв і високому рівню

обслуговування ресторан приваблює різні категорії споживачів. Організаційна

структура закладу сприяє ефективному розподілу обов’язків між

працівниками, проте недостатня комунікація між підрозділами знижує

загальну ефективність управління. Фінансові показники свідчать про

стабільне зростання активів і власного капіталу, що є ознакою фінансової

стійкості. Водночас скорочення активів та зниження прибутку свідчать про

необхідність оптимізації фінансових витрат і покращення ліквідності.

Використання інформаційних технологій у ресторані «Глек»

обмежується управлінням операційною діяльністю, автоматизацією процесів і

покращенням взаємодії з клієнтами. Використання системи Poster POS сприяє

оптимізації процесу прийому та обробки замовлень, мінімізуючи помилки та

скорочуючи час обслуговування. Система онлайн-бронювання Expirenza

забезпечує швидкий та зручний спосіб резервування столиків, що підвищує

рівень задоволеності клієнтів. Бухгалтерська система BAS Бухгалтерія

дозволяє вести фінансовий облік та контролювати витрати відповідно до

68

чинного законодавства. Водночас відсутність інтеграції між окремими

інформаційними системами створює додаткові труднощі у передачі даних та

потребує значного обсягу ручного введення інформації, що підвищує ризик

помилок. Функціонал офіційного сайту та соціальних мереж сприяє

маркетинговій активності закладу, проте його обмежені можливості у сфері

електронної комерції зменшують потенціал для додаткового залучення

клієнтів.

Використання інформаційних технологій у ресторані «Глек» сприяло

підвищенню ефективності операційних процесів, зокрема скороченню часу

обслуговування клієнтів, покращенню управління бронюваннями та

автоматизації бухгалтерського обліку. Інтеграція Poster POS дозволила

зменшити втрати через помилки персоналу, оптимізувати витрати та

пришвидшити обробку замовлень, що позитивно вплинуло на рівень

задоволеності гостей. Використання Expirenza підвищило заповненість залу, а

BAS Бухгалтерія скоротила час на фінансову звітність, що сприяло

покращенню фінансової прозорості. Водночас відсутність CRM-системи,

слабка інтеграція між інформаційними платформами та обмежена

функціональність сайту знижують потенційну ефективність цифрових рішень.

Успішне впровадження інформаційних технологій у ресторані «Глек»

потребує не лише технічного забезпечення, а й формування культури

інновацій та ефективної адаптації персоналу до цифрових змін. Ключову роль

у цьому процесі відіграє підтримка керівництва, що має демонструвати

готовність до використання нових технологій та створювати умови для

навчання співробітників. Важливими факторами є мотивація персоналу, що

включає матеріальне та нематеріальне заохочення, а також створення

механізмів зворотного зв’язку для залучення працівників до вдосконалення

цифрових рішень. Подолання опору до змін можливе шляхом поетапного

впровадження нових систем, тестування їхньої ефективності та організації

регулярних тренінгів. Запровадження комплексної системи навчання,

менторства та підтримки дозволить персоналу швидко адаптуватися до
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цифрових інструментів, що сприятиме підвищенню продуктивності,

покращенню обслуговування клієнтів та зміцненню позицій ресторану.

Оптимізація системи менеджменту ресторану «Глек» через

впровадження сучасних цифрових технологій сприятиме підвищенню

ефективності управління, автоматизації ключових бізнес-процесів та

покращенню взаємодії з клієнтами. Відсутність CRM-системи, обмежений

функціонал сайту та недостатня інтеграція маркетингових інструментів

негативно впливають на персоналізацію сервісу та ефективність комунікацій

із клієнтами. Впровадження Creatio CRM дозволить автоматизувати

управління клієнтською базою, програмами лояльності та маркетинговими

активностями, тоді як розробка мобільного додатку забезпечить зручний

доступ до послуг ресторану, сприяючи зростанню рівня бронювань та

середнього чеку. Інтеграція цих рішень із наявними системами ресторану

забезпечить єдину цифрову екосистему управління, що дозволить зменшити

витрати часу на рутинні процеси, покращити ефективність маркетингових

кампаній та підвищити лояльність клієнтів.

Реалізація проєкту цифрової трансформації ресторану «Глек» сприятиме

підвищенню ефективності управління, автоматизації бізнес-процесів та

покращенню клієнтського досвіду. Інтеграція CRM-системи, розробка

мобільного додатку та модернізація вебсайту дозволять оптимізувати процеси

бронювання, управління замовленнями та взаємодії з клієнтами.

Запропоновані заходи сприятимуть зростанню доходів на 20-30%, збільшенню

рентабельності на 10-12% та скороченню часу обробки замовлень на 25-30%.

Крім того, очікується розширення клієнтської бази на 15-20% завдяки

впровадженню персоналізованих програм лояльності та покращенню

маркетингових комунікацій. Соціальний ефект включатиме підвищення

кваліфікації персоналу, створення нових робочих місць та покращення іміджу

ресторану як інноваційного закладу. У підсумку, запропоновані зміни

забезпечать стійке зростання ресторану, його конкурентоспроможність та

зміцнення позицій на ринку ресторанного бізнесу.
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