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Актуальність теми У сучасних умовах цифровізації управлінських процесів і конкуренції на

ринку послуг надзвичайно важливим є впровадження сучасних інформаційних технологій у

систему менеджменту організацій. Це дозволяє забезпечити прозорість процесів, підвищити

ефективність прийняття рішень, оперативно адаптуватися до змін середовища. Зокрема, в

ресторанному бізнесі використання цифрових рішень сприяє оптимізації обслуговування

клієнтів, управлінню запасами, фінансами і персоналом. Дана тема є актуальною в контексті

розвитку цифрових стратегій та впровадження ІТ-рішень у малих і середніх підприємствах.

Об’єктом дослідження є процеси управління організацією в умовах впровадження цифрових

технологій.

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної значимості

роботи В У процесі дослідження студенткою розглянуто теоретичні основи інформаційних

технологій у менеджменті, проведено аналіз впливу цифрових рішень на ефективність

управлінських процесів, здійснено оцінку поточного стану застосування ІТ у діяльності

ресторану «Глек», запропоновано практичні рекомендації щодо вдосконалення менеджменту

підприємства через інтеграцію ІТ. Усі пропозиції щодо оптимізації управління є результатом

самостійних аналітичних висновків здобувачки. Робота відзначається високим рівнем

практичної значимості, наукової новизни та аналітичної глибини.

Зауваження та недоліки Дослідження поверхово охоплює функціонал конкретних ІТ-

продуктів, не враховуючи деталі впровадження, навчання персоналу, кібербезпеку.

Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної аналітичної

роботи, вміння використовувати одержані раніше надбання як основу для подальших досліджень.

Кваліфікаційна робота Щербак Альона Сергіївна на тему «Інтеграція сучасних інформаційних

технологій у систему менеджменту організації» є завершеною науковою працею, яка за своїм

науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням повністю відповідає

встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.
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Кваліфікаційна робота переглянута.

Студент Щербак Альона Сергіївна допускається до захисту кваліфікаційної роботи в

Екзаменаційній комісії.
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